欢迎访问兰州交通大学研究生院/研究生工作部，今天是： 2021年1月8日 周五 学院首页 () | 设为首页 | 加入收藏

 (../../index.htm)

输入搜索内容

 快捷菜单

>

>

>

>

>

招生工作

公告通知

(../../zsgo/ggtz.htm)硕士招生

(../../zsgo/sszs.htm)博士招生

(../../zsgo/bszs.htm)专业学位招生

(../../zsgo/zyxwzs.htm)课程进修班招生

(../../zsgo/kcjxbzs.htm)

兰州交通大学2020年接收推荐免试攻读硕士学位研究生实施办法

2019-09-18 09:11:44 来源：

根据教育部印发《全国普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法（试行）》、《教学

司函〔2019〕105号-关于做好2020年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知》等文件精神，结合我校的实际情

况，特制订办法如下：

一、 申请条件

我校每年公布的硕士研究生招生简章中除工程管理(MEM)和工商管理（MBA）等报考条件中有年限要求的专业外均可接收

推免生。推免生须符合以下申请条件：

1、遵守中华人民共和国宪法和法律，道德品行良好。

2、勤奋好学，思维敏捷，具有较强的创新能力和实践动手能力。

3、申请人在校1-6学期学习成绩优异，没有不及格或重修科目，无任何考试作弊、剽窃他人学术成果以及其他违法违纪受

处分记录。

4、身体健康状况符合兰州交通大学规定的研究生体检标准。

5、非涉外专业取得国家大学英语四级成绩在425分以上；涉外专业取得国家大学英语六级成绩在425分以上，其中外语类专

业须取得专业外语四级75分以上的成绩。

6、申请人应为经教育部批准具有推免资格的高校应届本科毕业生，并取得所在学校硕士研究生推荐免试资格（在教育部研

招网推免服务系统完成注册）。

二、申请、复试及拟录取流程

教育部“全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”（以下简称“推免服务系统”，网址：

http://yz.chsi.com.cn/tm (http://yz.chsi.com.cn/tm)），作为推免工作统一的信息备案公开平台和网上报考录取系统，推免

生资格审核确认、报考、录取以及备案公开等相关工作均须通过“推免服务系统”进行。

1、 推免生在规定时间内通过“推免服务系统”申请填报我校。

2、 经研究生院招生办公室审核后择优确定复试 (http://www.cnedu.cn/zhinan/fushi/)名单（推免生以接收到“推免服务系统”的
复试通知为准，并在收到通知后24小时内予以答复，逾期则视为主动放弃）。

3、 推免生按照各相关学院的通知按时来校参加复试

4、申请人复试时须提交如下材料

1）本科阶段成绩单一份，要求加盖学生所在学校教务处公章后，装入自备信封密封，并在封口骑缝处加盖教务处公章。

2）国家英语四级（或六级）考试成绩单一份（复印件须加盖所在学校教务部门的公章）。

    3）其他有关材料复印件各一份：如获奖证书复印件、代表性学术论文、出版物或原创性工作成果的复印件或证明。

5、研究生院招生办公室向拟录取推免生发送待录取通知（推免生以接收到“推免服务系统”的待录取通知为准，并在收到通
知后24小时内予以答复，逾期则视为主动放弃）。

三、其他事项

有下列情况之一者，我校将取消其录取资格。

1、申请人提供的材料与事实不符,存在舞弊现象。

2、申请人在本科第四学年学习期间有不及格科目。

3、本科期间,受到纪律处分或思想政治品德考核未通过。

4、在毕业时未获得毕业证书或学士学位证书。

                                                                                         兰州交通大学研究生院招生办公室

          二〇一九年九月

附件【兰州交通大学2020年招收推荐免试攻读硕士学位研究生申请表.doc (/system/_content/download.jsp?
urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1350607382&wbfileid=2282825)】已下载1058次

当前位置> 首页 (../../index.htm)> 招生工作 (../../zsgo/ggtz.htm)> 公告通知 (../../zsgo/ggtz.htm)> 正文

Copyrights ? 2020 All Rights Reserved 版权所有 兰州交通大学研究生院/研究生工作部

首页 (../../index.htm) 招生工作 (../../zsgo/ggtz.htm) 培养工作 (../../pyg/ggtz.htm) 管理工作 (../../glgz/ggtz.htm)

奖助工作 (../../jzgz/ggtz.htm) 论文管理 (../../lwgl/ggtz.htm) 综合工作 (../../zhgz/ggtz.htm) 机构设置 (../../jgsz/jgsz.htm)

下载中心 (../../xzzx/xzzx.htm)

下载中心

(../../xzzx/xzzx.htm)

https://yjsc.lzjtu.edu.cn/info/1016/2370.htm
javascript:setHomepagea238662a()
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/index.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/sszs.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/bszs.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/zyxwzs.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/kcjxbzs.htm
http://yz.chsi.com.cn/tm
http://www.cnedu.cn/zhinan/fushi/
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1350607382&wbfileid=2282825
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/index.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/index.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zsgo/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/pyg/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/glgz/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/jzgz/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/lwgl/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/zhgz/ggtz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/jgsz/jgsz.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/xzzx/xzzx.htm
https://yjsc.lzjtu.edu.cn/xzzx/xzzx.htm